
CZWARTEK 16.02.12r.- rodziny dzieci komunijnych - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 17.02.2011r. - rodziny dzieci komunijnych - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej środy na spotkanie i obiad. 

Sesja informacyjna na temat chorób układu krążenia przełożona 
została  

NIESTETY ODWOŁANA - NIE Z NASZEJ WINY - PRZEPRASZAMY 
 

Uprzejmie prosimy o nieparkowanie  na żółtej linii pod murem na przeciw 
naszego Ośrodka. Oznaczony na żółto fragment chodnika należy do właściciela domu 
sąsiadującego ze szkołą muzułmańska, co zostało poświadczone wpisem w jego księgach 
hipotecznych. Jako właściciel ma prawo zgłosić naruszenie własności na policję. Tego 
chcielibyśmy uniknąć. Dziękujemy.  

NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 
Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 

Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 
Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 

Zgłoszenie do prezesa klubu. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dają one dużo możliwości 
indywidualnego wyrażania się poprzez ruch; uzdrawiają duszę i ciało.  Dołącz do grupy w czwartek 
o 18ej na sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna 
Kozanecka. 
 

   
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

5/02/2012  + Kopertki ‐ £ 119‐04p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 203‐27p.  +  na tacę ‐ £ 271‐06p.  + Biuletyn ‐ £ 31‐79p. 
*  OFIARODAWCOM NA NASZ KOŚCIÓŁ - którzy zapalając świece wotywne złożyli do 
skarbony na potrzeby naszego kościoła dar £ 221-51p. - serdeczny Bóg Zapłać 
*  SCHOLA „PIERWSZEGO DNIA TYGODNIA”  serdecznie dziękuje wszystkim tym, 
którzy włączyli się we wspólną modlitwę i Adoracje Najświętszego Sakramentu podczas czuwania 
w Pierwszy Piątek Miesiąca. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę Księdza Jana za 
posługę w konfesjonale. Wasza obecność i modlitwa była dla nas wielka radością. 
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Dziesiąty luty będziem pamiętali W języku polskim, w polskiej tradycji słowo Syberia ma specyficzne znaczenie, wychodzące 
poza określenie geograficzne. Dla Polaka Sybir to pojęcie z narodowego sanktuarium. To miejsce polskiego cierpienia od pokoleń. 

Polski Sybir to nie tylko Sybir z atlasu, bo przecież ani obozy Workuty, ani stepy 
Kazachstanu do Syberii nie należą, a jednak cierpiący nie mają wątpliwości, że byli na 
Sybirze. Niemieckie deportacje Polaków mają swoją bogatą literaturę i wiedza na ten temat 
jest w społeczeństwie rozpowszechniona. Wiemy o wypędzeniach Polaków z okupowanych 
ziem Rzeczypospolitej wcielonych do Rzeszy, wiemy o robotach przymusowych, o tragedii 
Zamojszczyzny, o wypędzeniu mieszkańców Warszawy i obróceniu miasta w gruzy. W 
sumie w okresie okupacji Niemcy ograbili i wypędzili z rodzinnych domów około 
1.700 tys. obywateli polskich. Wiedza o deportacjach obywateli Rzeczypospolitej, 

dokonanych przez Sowietów, jest ciągle powierzchowna Nie wiemy nawet, ilu 
obywateli RP wywieziono w głąb Związku Radzieckiego! Według najbardziej 
wiarygodnych szacunków, liczba ta równa jest liczbie Polaków wypędzonych przez 
Niemców zarówno z terenów wcielonych, jak i z tzw. Generalnego Gubernatorstwa. 
 Najbardziej złowrogą datą dla Polaków z Kresów była sobota 10 lutego 
1940 r. Tylko tego dnia – według ówczesnych szacunków – wywieziono na wschód 
ponad 220 tysięcy obywateli polskich – urzędników państwowych, działaczy 
samorządowych, osadników wojskowych, leśniczych i gajowych z rodzinami. 
Dwa miesiące później, 13 kwietnia, wywieziono dalszych 300 tysięcy ludzi. Ta 
deportacja była szczególnie cyniczna, ponieważ do głodującego Kazachstanu 
wieziono żony i dzieci mordowanych na rozkaz Stalina (dokładnie w tym samym 
czasie!) oficerów polskich. W lecie 1940 r. wywieziono znowu ponad 240 tysięcy 
Polaków – nie tylko kresowian, ale także tych, którzy dotarli na wschód w ucieczce 
przed Niemcami. W czerwcu 1941 r. wywieziono znowu 300 tysięcy ludzi. Drugą w 
tym miesiącu wywózkę, planowaną na 26 czerwca, powstrzymali mimowolnie 
Niemcy, uderzając na Związek Sowiecki. 
 Na obszarze okupacji sowieckiej w latach 1939-41 wywożono do łagrów nie 
tylko polskich działaczy politycznych i funkcjonariuszy państwowych czy osadników 
wojskowych. Kategorie ludzi podlegających deportacji ulegały nieustannemu 
poszerzaniu. Początkowo „niebezpiecznymi” dla władz sowieckich byli 
przedstawiciele polskiej inteligencji i ich rodziny. Potem, jak podkreślają historycy, 
na liście do zesłania, tej z czerwca 1941 r., byli już nawet robotnicy 
wykwalifikowani. 
Sowieckie deportacje były jedną z najcięższych zbrodni dokonanych na Narodzie 
Polskim w latach 1939 - 1945 Szkoda tylko, że do dziś (zarówno w Polsce, a tym 
bardziej na Zachodzie) nie bardzo chce się o tym pamiętać. 
 Pierwsza wyzwózka do łagrów , jak już zostało powiedziane, rozpoczęła się 
10 lutego 1940 r. o świcie. Oto jak opisuje ją jeden z deportowanych: „Rozpoczęła 
się podróż na północ. Pięćdziesiąt ludzi w zakratowanym wagonie bydlęcym i przy 
45 stopniowym chyba mrozie. Raz na dzień kawałek chleba i suszona ryba. Raz 
nawet dali gorącą zupę w wiadrze, ale nikt nie miał ani łyżki, ani miski, ale i tak 
jakoś się zjadło! Tak jechaliśmy trzy tygodnie. Trzeciego tygodnia wjechaliśmy do 
kraju łagrów. Przez tydzień czasu oglądaliśmy przez dziurkę wychuchaną w lodzie na 
szybie niekończącą się tajgę, wśród której na wzgórzach, co parę lub kilkanaście 
kilometrów — łagry, łagry, łagry... Pod koniec trzeciego tygodnia dobiliśmy do 
miejscowości Uchta. Była to stolica łagrów tej „republiki” tzw. Uchtiżemłag. Stąd 
samochodami przewieziono nas do poszczególnych „Łagpunktów”. Ja dostałem się 
na Łagpunkt nr 19. Wśród tajgi, kilkanaście baraków zbitych z desek, a wszystko 
otoczone podwójnym drutem kolczastym, z wieżyczkami na rogach kwadratu. Był to 
mały obóz już gotowy, choć ciasny. Bo też bywały i takie wypadki, że ludzi 
przyprowadzono do lasu, wyznaczono im kwadrat i mówiono: „Tu będziecie 
mieszkać i pracować”. A w czym mieszkać? „A to już wasza sprawa i sami sobie 
radźcie!”. Myśmy tego uniknęli. Jak już mówiłem obóz był mały i ciasny, a było nas 
tam około pół tysiąca, ale za to pluskiew i wszy w obozie było 562 milionów, nie 
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gdy przyszli Sowieci, myśmy jeszcze spali,  
i nasze dzieci na sanie wsadzili,  
na główną stację wszystkich dowozili. 
  

O, straszna chwila, o, straszna godzina,  
rodząca swoich bólów zapomina,  
ale Wam powiem, nie zapomnę chwili, gdy  
nas w ciemny wagon jak w trumnę wsadzili.  
 

Cztery dni polską ziemią my jechali,  
lecz żeśmy ją tylko przez szpary żegnali.  
W piąty dzień sowiecka maszyna ryknęła,  
jakby każdego sztyletem przeszyła.  
 

Mijają doby, tygodnie mijają,  
raz na dzień chleba i wody nam dają,  
mijamy Rosję i góry Uralu  
i tak jedziemy wciąż dalej i dalej.  
 

Czwartego marca stanęła maszyna  
i tak już transport z nami się zatrzymał,  
jedziemy autem, a potem saniami,  
przez śnieżną tajgę, rzekami, lasami.   

Oj, smutna była nasza karawana,  
"kipiatku" z chlebem dali nam co rana,  
dzieci zmarznięte z sani wypadają,  
a na noclegach umarli zostają.  
 

Słoneczko złote smutno nas witało,  
gdy do baraku rano zaglądało.  
Dwie białe trumny sosnami ubrane,  
nad nimi matki klęczą zapłakane.  
 

Jesteśmy sami, straż nas zostawiła,  
bo cóż tu będzie koło nas robiła?  
Świat nam zamknęli, wszędzie lasy, drzewa,  
nawet ptaszyna nam tu nie zaśpiewa.  
 

Zima, śniegi straszne, w lesie ciężka praca,  
głód i tęsknota bardzo nas przygniata,  
tyfus okrutny wśród ludzi się szerzy,  
co dzień to więcej pod sosnami leży. (…) 
 

Polska Królowo, zlituj się nad nami,  
nad polską ziemią i nad Polakami,  
powróć nas, powróć do ziemi ojczystej,  
Królowo Polski! Panienko Przeczysta!  
(fragmenty anonimowej ballady) 



NIEDZIELA, 12 LUTEGO 2012; 6 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 syna Piotra z okazji urodzin - dar intencji od mamy  Epstein 
 11:00 – Za śp. ojca + Wojciecha Kurdziel w 18 rocznicę śmierci - dar intencji od syna 
                                 Tomasza z mamą Anną  
Pontefract 16:15 – Za śp. mamę + Zofię Pobocha z okazji urodzin - intencja od córki z rodziną 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla małżonków Renaty i Dominika Przydziat i córki Milenki  
                                 w 3. rocznicę ślubu   

PONIEDZIAŁEK, 13 LUTEGO; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa  
                                 i + Annę, oraz ++ rodzeństwo z obu stron - dar intencji pani Elżbiety Druś 
WTOREK, 14 LUTEGO 2012; ŚWIĘTO ŚW. CYRYLA I ŚW. METODEGO - patronów Europy; 
 10:00 – Za śp. dziadka + Stanisława Peszko w 40. rocznicę śmierci - int. pp. Tosta 
ŚRODA, 15 LUTEGO 2012; Wspomnienie bł. Michała Sopoćko;  
                   11.00 –  Do Milosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Heleny Monist, 
                                         prawnuka Loganii Józefa Googe i wnuka Davida i Stefana Gordon w dniu urodzin i Ich 
                                         rodziców - dar intencji pani  Heleny Monist 
CZWARTEK, 16 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. mamę + Mieczysławę w 20. rocznicę śmierci, ojca + Tadeusza  
                                         i męża + Michała - dar intencji od córki Danuty 
PIĄTEK, 17 LUTEGO 2012; Dzień powszedni - III miesiąca KU CZCI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO; 
 10:00 – Za śp. + Józefa Stańczyka i + Zdzisława Bednarka - dar intencji pani Ireny Nowickiej 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z PROŚBAMI  
 19:00 – Za śp. + dziadka Eugeniusza Inglot w 15. rocznicę śmierci - int. od wnuczek 
SOBOTA, 18 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8.30 – Za śp. zmarłą w Polsce kuzynkę + Grażynę Dzugała - dar intencji żałobnej  
                                 na udział w pogrzebie od kuzyna z rodziną  
 14:00 – CHRZEST - Nadia Magdalena MATRAS    

                      VII TYDZIEŃ ZWYKŁY    
 18:30 – Za śp. ojca + Ignacego Dąbrowskiego i mamę + Zofię - int. od córki Marty 
NIEDZIELA, 19 LUTEGO 2012; 7 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 syna Krzysztofa Kostrzębskiego w 2. rocznicę urodzin i dla Jego rodziców  
                                 Żanety i Pawła, chrzestnych i dziadków 
 11:00 – Za śp. kuzynkę + Marysię Szenher - dar intencji od pani Heleny Arendt 
Harrogate 16:30 – Za śp. dziadków + Bolesławę i + Stefana - intencja rodziny pp. Player 
 19.00 – Za śp. babcię Mariannę Grzebinog w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od 
                                 wnuczki Renaty z rodziną 
 

 
 

*  „OSTATKI” - Przed nami ostatnie dni karnawału, tłusty czwartek. Przeżyjmy je w duchu 
chrześcijańskiej radości, która zawsze musi się łączyć z odpowiedzialnością za swoje czyny. 
 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
we wtorek, 14 lutego – święci Cyryl i Metody. Żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki w 

cesarstwie bizantyńskim. Znali wiele języków, dzięki czemu podjęli wiele udanych wypraw 
misyjnych, między innymi do Bułgarii i na Morawy, gdzie wprowadzili do liturgii język słowiański 
pisany przystosowanym alfabetem greckim, używany w Kościołach wschodnich do dziś. Cyryl 
przetłumaczył na ten język Pismo Święte. W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił świętych 
Cyryla i Metodego współpatronami Europy, podnosząc tym samym wspomnienie do rangi 
święta; 

we wtorek, 14 lutego – święty Walenty, kapłan, który poniósł śmierć męczeńską, gdyż podczas 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W tortur nie chciał się wyrzec Chrystusa. Od lat także u nas przyjęło się go czcić jako patrona 
zakochanych. Niech to będzie okazja do radości, ale także do modlitwy, podziękowania Panu 
Bogu za miłość, którą nas obdarzył, i za bliskich, którzy nas kochają. Pamiętajmy też o 
wszystkich narzeczonych z naszej wspólnoty parafialnej i prośmy, aby ich wzajemna miłość się 
umacniała i aby z Bogiem weszli na wspólną drogę życia. 

*  POGRZEB ŚP. LEOKADI STANISŁAWSKIEJ - który zmarł 4.02.2012r. w wieku 88 lat 
zostanie odprawiony w naszym kościele parafialnym w PONIEDZIAŁEK 20 LUTEGO o godz. 
10:00. Rodzinie zmarłej naszej siostry wyrażamy serdeczne współczucie, a śp. + Leokadię 

polecamy modlitwie Parafian.  
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 10 w NIEDZIELĘ - 19 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. następna   
    NR 11 w NIEDZIELĘ -   4 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 

spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  11.03.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, proszone są o kontakt z Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. 
Zapraszamy 

 
 

PONIEDZIAŁEK   -  13.02.2012.  -  WAKEFIELD  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 14.02.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 15.02.12r. - LEEDS  11“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 16.02.12r.- HARROGATE “nowe adresy” - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 17.02.2011r. - LEEDS LS 10 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PONIEDZIAŁEK   -  20.02.2012.  - LEEDS LS 12  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 14.02.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 15.02.12r. - rodziny dzieci komunijnych; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 12 LUTEGO 2012; 6 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 syna Piotra z okazji urodzin - dar intencji od mamy  Epstein 
 11:00 – Za śp. ojca + Wojciecha Kurdziel w 18 rocznicę śmierci - dar intencji od syna 
                                 Tomasza z mamą Anną  
Pontefract 16:15 – Za śp. mamę + Zofię Pobocha z okazji urodzin - intencja od córki z rodziną 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla małżonków Renaty i Dominika Przydziat i córki Milenki  
                                 w 3. rocznicę ślubu   

PONIEDZIAŁEK, 13 LUTEGO; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa  
                                 i + Annę, oraz ++ rodzeństwo z obu stron - dar intencji pani Elżbiety Druś 
WTOREK, 14 LUTEGO 2012; ŚWIĘTO ŚW. CYRYLA I ŚW. METODEGO - patronów Europy; 
 10:00 – Za śp. dziadka + Stanisława Peszko w 40. rocznicę śmierci - int. pp. Tosta 
ŚRODA, 15 LUTEGO 2012; Wspomnienie bł. Michała Sopoćko;  
                   11.00 –  Do Milosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Heleny Monist, 
                                         prawnuka Loganii Józefa Googe i wnuka Davida i Stefana Gordon w dniu urodzin i Ich 
                                         rodziców - dar intencji pani  Heleny Monist 
CZWARTEK, 16 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. mamę + Mieczysławę w 20. rocznicę śmierci, ojca + Tadeusza  
                                         i męża + Michała - dar intencji od córki Danuty 
PIĄTEK, 17 LUTEGO 2012; Dzień powszedni - III miesiąca KU CZCI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO; 
 10:00 – Za śp. + Józefa Stańczyka i + Zdzisława Bednarka - dar intencji pani Ireny Nowickiej 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z PROŚBAMI  
 19:00 – Za śp. + dziadka Eugeniusza Inglot w 15. rocznicę śmierci - int. od wnuczek 
SOBOTA, 18 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8.30 – Za śp. zmarłą w Polsce kuzynkę + Grażynę Dzugała - dar intencji żałobnej  
                                 na udział w pogrzebie od kuzyna z rodziną  
 14:00 – CHRZEST - Nadia Magdalena MATRAS    

                      VII TYDZIEŃ ZWYKŁY    
 18:30 – Za śp. ojca + Ignacego Dąbrowskiego i mamę + Zofię - int. od córki Marty 
NIEDZIELA, 19 LUTEGO 2012; 7 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 syna Krzysztofa Kostrzębskiego w 2. rocznicę urodzin i dla Jego rodziców  
                                 Żanety i Pawła, chrzestnych i dziadków 
 11:00 – Za śp. kuzynkę + Marysię Szenher - dar intencji od pani Heleny Arendt 
Harrogate 16:30 – Za śp. dziadków + Bolesławę i + Stefana - intencja rodziny pp. Player 
 19.00 – Za śp. babcię Mariannę Grzebinog w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od 
                                 wnuczki Renaty z rodziną 
 

 
 

*  „OSTATKI” - Przed nami ostatnie dni karnawału, tłusty czwartek. Przeżyjmy je w duchu 
chrześcijańskiej radości, która zawsze musi się łączyć z odpowiedzialnością za swoje czyny. 
 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
we wtorek, 14 lutego – święci Cyryl i Metody. Żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki w 

cesarstwie bizantyńskim. Znali wiele języków, dzięki czemu podjęli wiele udanych wypraw 
misyjnych, między innymi do Bułgarii i na Morawy, gdzie wprowadzili do liturgii język słowiański 
pisany przystosowanym alfabetem greckim, używany w Kościołach wschodnich do dziś. Cyryl 
przetłumaczył na ten język Pismo Święte. W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił świętych 
Cyryla i Metodego współpatronami Europy, podnosząc tym samym wspomnienie do rangi 
święta; 

we wtorek, 14 lutego – święty Walenty, kapłan, który poniósł śmierć męczeńską, gdyż podczas 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W tortur nie chciał się wyrzec Chrystusa. Od lat także u nas przyjęło się go czcić jako patrona 
zakochanych. Niech to będzie okazja do radości, ale także do modlitwy, podziękowania Panu 
Bogu za miłość, którą nas obdarzył, i za bliskich, którzy nas kochają. Pamiętajmy też o 
wszystkich narzeczonych z naszej wspólnoty parafialnej i prośmy, aby ich wzajemna miłość się 
umacniała i aby z Bogiem weszli na wspólną drogę życia. 

*  POGRZEB ŚP. LEOKADI STANISŁAWSKIEJ - który zmarł 4.02.2012r. w wieku 88 lat 
zostanie odprawiony w naszym kościele parafialnym w PONIEDZIAŁEK 20 LUTEGO o godz. 
10:00. Rodzinie zmarłej naszej siostry wyrażamy serdeczne współczucie, a śp. + Leokadię 

polecamy modlitwie Parafian.  
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 10 w NIEDZIELĘ - 19 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. następna   
    NR 11 w NIEDZIELĘ -   4 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 

spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  11.03.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, proszone są o kontakt z Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. 
Zapraszamy 

 
 

PONIEDZIAŁEK   -  13.02.2012.  -  WAKEFIELD  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 14.02.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 15.02.12r. - LEEDS  11“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 16.02.12r.- HARROGATE “nowe adresy” - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 17.02.2011r. - LEEDS LS 10 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PONIEDZIAŁEK   -  20.02.2012.  - LEEDS LS 12  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 14.02.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 15.02.12r. - rodziny dzieci komunijnych; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



CZWARTEK 16.02.12r.- rodziny dzieci komunijnych - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 17.02.2011r. - rodziny dzieci komunijnych - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej środy na spotkanie i obiad. 

Sesja informacyjna na temat chorób układu krążenia przełożona 
została  

NIESTETY ODWOŁANA - NIE Z NASZEJ WINY - PRZEPRASZAMY 
 

Uprzejmie prosimy o nieparkowanie  na żółtej linii pod murem na przeciw 
naszego Ośrodka. Oznaczony na żółto fragment chodnika należy do właściciela domu 
sąsiadującego ze szkołą muzułmańska, co zostało poświadczone wpisem w jego księgach 
hipotecznych. Jako właściciel ma prawo zgłosić naruszenie własności na policję. Tego 
chcielibyśmy uniknąć. Dziękujemy.  

NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 
Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 

Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 
Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 

Zgłoszenie do prezesa klubu. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dają one dużo możliwości 
indywidualnego wyrażania się poprzez ruch; uzdrawiają duszę i ciało.  Dołącz do grupy w czwartek 
o 18ej na sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna 
Kozanecka. 
 

   
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

5/02/2012  + Kopertki ‐ £ 119‐04p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 203‐27p.  +  na tacę ‐ £ 271‐06p.  + Biuletyn ‐ £ 31‐79p. 
*  OFIARODAWCOM NA NASZ KOŚCIÓŁ - którzy zapalając świece wotywne złożyli do 
skarbony na potrzeby naszego kościoła dar £ 221-51p. - serdeczny Bóg Zapłać 
*  SCHOLA „PIERWSZEGO DNIA TYGODNIA”  serdecznie dziękuje wszystkim tym, 
którzy włączyli się we wspólną modlitwę i Adoracje Najświętszego Sakramentu podczas czuwania 
w Pierwszy Piątek Miesiąca. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę Księdza Jana za 
posługę w konfesjonale. Wasza obecność i modlitwa była dla nas wielka radością. 
 
  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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Dziesiąty luty będziem pamiętali W języku polskim, w polskiej tradycji słowo Syberia ma specyficzne znaczenie, wychodzące 
poza określenie geograficzne. Dla Polaka Sybir to pojęcie z narodowego sanktuarium. To miejsce polskiego cierpienia od pokoleń. 

Polski Sybir to nie tylko Sybir z atlasu, bo przecież ani obozy Workuty, ani stepy 
Kazachstanu do Syberii nie należą, a jednak cierpiący nie mają wątpliwości, że byli na 
Sybirze. Niemieckie deportacje Polaków mają swoją bogatą literaturę i wiedza na ten temat 
jest w społeczeństwie rozpowszechniona. Wiemy o wypędzeniach Polaków z okupowanych 
ziem Rzeczypospolitej wcielonych do Rzeszy, wiemy o robotach przymusowych, o tragedii 
Zamojszczyzny, o wypędzeniu mieszkańców Warszawy i obróceniu miasta w gruzy. W 
sumie w okresie okupacji Niemcy ograbili i wypędzili z rodzinnych domów około 
1.700 tys. obywateli polskich. Wiedza o deportacjach obywateli Rzeczypospolitej, 

dokonanych przez Sowietów, jest ciągle powierzchowna Nie wiemy nawet, ilu 
obywateli RP wywieziono w głąb Związku Radzieckiego! Według najbardziej 
wiarygodnych szacunków, liczba ta równa jest liczbie Polaków wypędzonych przez 
Niemców zarówno z terenów wcielonych, jak i z tzw. Generalnego Gubernatorstwa. 
 Najbardziej złowrogą datą dla Polaków z Kresów była sobota 10 lutego 
1940 r. Tylko tego dnia – według ówczesnych szacunków – wywieziono na wschód 
ponad 220 tysięcy obywateli polskich – urzędników państwowych, działaczy 
samorządowych, osadników wojskowych, leśniczych i gajowych z rodzinami. 
Dwa miesiące później, 13 kwietnia, wywieziono dalszych 300 tysięcy ludzi. Ta 
deportacja była szczególnie cyniczna, ponieważ do głodującego Kazachstanu 
wieziono żony i dzieci mordowanych na rozkaz Stalina (dokładnie w tym samym 
czasie!) oficerów polskich. W lecie 1940 r. wywieziono znowu ponad 240 tysięcy 
Polaków – nie tylko kresowian, ale także tych, którzy dotarli na wschód w ucieczce 
przed Niemcami. W czerwcu 1941 r. wywieziono znowu 300 tysięcy ludzi. Drugą w 
tym miesiącu wywózkę, planowaną na 26 czerwca, powstrzymali mimowolnie 
Niemcy, uderzając na Związek Sowiecki. 
 Na obszarze okupacji sowieckiej w latach 1939-41 wywożono do łagrów nie 
tylko polskich działaczy politycznych i funkcjonariuszy państwowych czy osadników 
wojskowych. Kategorie ludzi podlegających deportacji ulegały nieustannemu 
poszerzaniu. Początkowo „niebezpiecznymi” dla władz sowieckich byli 
przedstawiciele polskiej inteligencji i ich rodziny. Potem, jak podkreślają historycy, 
na liście do zesłania, tej z czerwca 1941 r., byli już nawet robotnicy 
wykwalifikowani. 
Sowieckie deportacje były jedną z najcięższych zbrodni dokonanych na Narodzie 
Polskim w latach 1939 - 1945 Szkoda tylko, że do dziś (zarówno w Polsce, a tym 
bardziej na Zachodzie) nie bardzo chce się o tym pamiętać. 
 Pierwsza wyzwózka do łagrów , jak już zostało powiedziane, rozpoczęła się 
10 lutego 1940 r. o świcie. Oto jak opisuje ją jeden z deportowanych: „Rozpoczęła 
się podróż na północ. Pięćdziesiąt ludzi w zakratowanym wagonie bydlęcym i przy 
45 stopniowym chyba mrozie. Raz na dzień kawałek chleba i suszona ryba. Raz 
nawet dali gorącą zupę w wiadrze, ale nikt nie miał ani łyżki, ani miski, ale i tak 
jakoś się zjadło! Tak jechaliśmy trzy tygodnie. Trzeciego tygodnia wjechaliśmy do 
kraju łagrów. Przez tydzień czasu oglądaliśmy przez dziurkę wychuchaną w lodzie na 
szybie niekończącą się tajgę, wśród której na wzgórzach, co parę lub kilkanaście 
kilometrów — łagry, łagry, łagry... Pod koniec trzeciego tygodnia dobiliśmy do 
miejscowości Uchta. Była to stolica łagrów tej „republiki” tzw. Uchtiżemłag. Stąd 
samochodami przewieziono nas do poszczególnych „Łagpunktów”. Ja dostałem się 
na Łagpunkt nr 19. Wśród tajgi, kilkanaście baraków zbitych z desek, a wszystko 
otoczone podwójnym drutem kolczastym, z wieżyczkami na rogach kwadratu. Był to 
mały obóz już gotowy, choć ciasny. Bo też bywały i takie wypadki, że ludzi 
przyprowadzono do lasu, wyznaczono im kwadrat i mówiono: „Tu będziecie 
mieszkać i pracować”. A w czym mieszkać? „A to już wasza sprawa i sami sobie 
radźcie!”. Myśmy tego uniknęli. Jak już mówiłem obóz był mały i ciasny, a było nas 
tam około pół tysiąca, ale za to pluskiew i wszy w obozie było 562 milionów, nie 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

gdy przyszli Sowieci, myśmy jeszcze spali,  
i nasze dzieci na sanie wsadzili,  
na główną stację wszystkich dowozili. 
  

O, straszna chwila, o, straszna godzina,  
rodząca swoich bólów zapomina,  
ale Wam powiem, nie zapomnę chwili, gdy  
nas w ciemny wagon jak w trumnę wsadzili.  
 

Cztery dni polską ziemią my jechali,  
lecz żeśmy ją tylko przez szpary żegnali.  
W piąty dzień sowiecka maszyna ryknęła,  
jakby każdego sztyletem przeszyła.  
 

Mijają doby, tygodnie mijają,  
raz na dzień chleba i wody nam dają,  
mijamy Rosję i góry Uralu  
i tak jedziemy wciąż dalej i dalej.  
 

Czwartego marca stanęła maszyna  
i tak już transport z nami się zatrzymał,  
jedziemy autem, a potem saniami,  
przez śnieżną tajgę, rzekami, lasami.   

Oj, smutna była nasza karawana,  
"kipiatku" z chlebem dali nam co rana,  
dzieci zmarznięte z sani wypadają,  
a na noclegach umarli zostają.  
 

Słoneczko złote smutno nas witało,  
gdy do baraku rano zaglądało.  
Dwie białe trumny sosnami ubrane,  
nad nimi matki klęczą zapłakane.  
 

Jesteśmy sami, straż nas zostawiła,  
bo cóż tu będzie koło nas robiła?  
Świat nam zamknęli, wszędzie lasy, drzewa,  
nawet ptaszyna nam tu nie zaśpiewa.  
 

Zima, śniegi straszne, w lesie ciężka praca,  
głód i tęsknota bardzo nas przygniata,  
tyfus okrutny wśród ludzi się szerzy,  
co dzień to więcej pod sosnami leży. (…) 
 

Polska Królowo, zlituj się nad nami,  
nad polską ziemią i nad Polakami,  
powróć nas, powróć do ziemi ojczystej,  
Królowo Polski! Panienko Przeczysta!  
(fragmenty anonimowej ballady) 
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